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Anrufe zu Service- und Sonderrufnummern innerhalb Deutschlands 

 

Rufnummer Service Preis pro Minute1 Preis pro Verbindung2 

110 Polizeinotruf 0,00 € — 

112 Feuerwehr- & Notarztnotruf 0,00 € — 

115 Einheitlicher Behördenruf Berechnung des Festnetzpreises des jeweiligen Tarifs 

032… Nationale Teilnehmerrufnummern (Voice-over-IP) 0,09 € — 

116000 Hotlines für vermisste Kinder kostenlos 

116006 Hotlines für einen Beratungsdienst für Opfer von 
Verbrechen 

kostenlos 

116111 Hotlines für Hilfe suchende Kinder & Jugendliche kostenlos 

116116 Sperrung von elektronischen Berechtigungen kostenlos 

116117 Bereitschaftsdienst für ärztliche Hilfe in nicht 
lebensbedrohlichen Situationen 

kostenlos 

116123 Hotlines zur Lebenshilfe kostenlos 

124124 SAR-Alarmruf – Seenotruf3 0,99 € — 

0137-1 Televotum — 0,14 € 

0137-2… Massenverkehrs-Dienste 0,14 € — 

0137-3… Massenverkehrs-Dienste 0,14 € — 

0137-4… Massenverkehrs-Dienste 0,14 € — 

0137-5… Massenverkehrs-Dienste — 0,14 € 

0137-6… Massenverkehrs-Dienste — 0,25 € 

0137-7… Televotum — 1,00 € 

0137-8… Massenverkehrs-Dienste — 0,50 € 

0137-9… Massenverkehrs-Dienste — 0,50 € 

0138… Televotum 0,81 € 0,20 € 

0164… Cityruf 2,04 € — 

0168-0… Scall 0,72 € 0,26 € 

0168-1… Scall 0,72 € 0,89 € 

0168-4… Cityruf 2,04 € — 

0168-5… Cityruf 2,04 € — 

0168-6… Cityruf 2,04 € — 

0168-7… Cityruf 2,04 € — 

0168-8… Cityruf 2,04 € — 

0168-9… Cityruf 2,04 € — 

0169-2… Skyper 0,72 € 0,62 € 

0169-3… Skyper 0,72 € 0,62 € 

0169-51… Cityruf 2,04 € — 

0169-52… Cityruf 2,04 € — 

0169-53… Skyper 0,81 € 2,04 € 

0169-9… Cityruf 0,81 € 2,04 € 

0180-1 Service-Dienste 0,039 € — 

0180-2 Service-Dienste — 0,06 € 

0180-3 Service-Dienste 0,09 € — 

0180-4 Service-Dienste — 0,20 € 

0180-5 Service-Dienste 0,14 € — 

0180-6 Service-Dienste — 0,20 € 

0180-7 Service-Dienste 
0,14 € 

(ab der 31. Sekunde) 4 
— 

018-1... bis -9... VPN Services (Virtual Private Network) 0,71 € — 

0188… Behördenverbund 0,89 € 2,09 € 

01888… DTAG Informationsverbund Berlin-Bonn 0,81 € 2,04 € 

0190911… Premium-Dienste 0,81 € — 

0700… Persönliche Rufnummern 0,09 € — 

0800… Telefondienste kostenlos 

0900-1… Premium-Dienste5: Information Preis gemäß Ansage vor Gesprächsbeginn 

0900-3… Premium-Dienste5: Unterhaltung Preis gemäß Ansage vor Gesprächsbeginn 

0900-5… Premium-Dienste5: sonstiges Preis gemäß Ansage vor Gesprächsbeginn 

0900-9… Premium-Dienste5: Dialer Preis gemäß Ansage vor Gesprächsbeginn 

007954… Satellitendienste (Iridium) 6,86 € — 

00800… International Free Call kostenlos 

00870… Satellitendienste (Immarsat) 10,21 € — 

008816… Satellitendienste (Iridium) 6,86 € — 

008817… Satellitendienste (Iridium) 5,12 € — 

0088213… Satellitendienste (R-Sat) 5,12 € — 

0088216… Satellitendienste (Thuraya) 5,12 € — 

 
1) Jede angefangene Minute wird stets voll berechnet. 
2) Die Preise gelten pro Verbindung und werden zusätzlich zum Preis pro Minute berechnet. 
3) Mit dem SAR-Alarmruf wird direkt die Seenotleitung MRCC (Maritime Rescue and Co-Ordination Centre) in Bremen verständigt. Er funktioniert innerhalb der funktechnisch 

versorgten Regionen der Nord- und Ostsee (SAR = Search And Rescue - Suche und Rettung). 
4) Die ersten 30 Sekunden nach Verbindungsaufbau sind für den Anrufer kostenfrei. 
5) Premium-Rufnummern, deren Anwahl mit einer Einmalpauschale abgerechnet werden, sind nicht erreichbar. 
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Anrufe zu Auskunftsdiensten innerhalb Deutschlands 

 
Rufnummer Preis pro Minute1 Preis pro Verbindung2 

11810 1,99 € 0,00 € 

11811 1,99 € 0,00 € 

11812 2,99 € 0,00 € 

11813 2,99 € 0,00 € 

11814 2,99 € 0,00 € 

11815 2,99 € 0,00 € 

11816 2,99 € 0,00 € 

11817 1,99 € 0,00 € 

11818 1,99 € 0,99 € 

11819 1,99 € 0,00 € 

11820 2,99 € 0,00 € 

11821 2,99 € 0,00 € 

11822 1,99 € 0,00 € 

11823 1,99 € 0,00 € 

11824 2,99 € 0,00 € 

11825 2,99 € 0,00 € 

11826 2,99 € 0,00 € 

11827 1,99 € 0,00 € 

11828 1,99 € 0,00 € 

11829 1,99 € 0,00 € 

11830 2,99 € 0,00 € 

11831 1,99 € 0,00 € 

11832 2,99 € 0,00 € 

11833 1,99 € 0,99 € 

11834 2,49 € 0,00 € 

11835 2,99 € 0,00 € 

11836 2,00 € 0,99 € 

11837 2,00 € 0,99 € 

11838 2,99 € 0,00 € 

11839 2,99 € 0,00 € 

11840 2,49 € 0,00 € 

11841 2,99 € 0,00 € 

11842 2,49 € 0,00 € 

11843 1,99 € 0,00 € 

11844 2,99 € 0,00 € 

11845 2,99 € 0,00 € 

11846 2,99 € 0,00 € 

11847 2,99 € 0,00 € 

11848 2,99 € 0,00 € 

11849 2,99 € 0,00 € 

11850 1,99 € 0,00 € 

11851 3,00 € 0,00 € 

11852 2,99 € 0,00 € 

11853 2,99 € 0,00 € 

11854 2,99 € 0,00 € 

11855 2,99 € 0,00 € 

11856 1,99 € 0,00 € 

11857 2,99 € 0,00 € 

11858 2,49 € 0,00 € 

11859 2,99 € 0,00 € 

11860 2,99 € 0,00 € 

11861 1,99 € 0,99 € 

11862 2,99 € 0,00 € 

11863 2,99 € 0,00 € 

11864 1,99 € 0,00 € 

11865 2,99 € 0,00 € 

11866 2,99 € 0,00 € 

11867 1,99 € 0,00 € 

11868 2,99 € 0,00 € 

11869 2,99 € 0,00 € 

11870 2,99 € 0,00 € 

11871 1,99 € 0,00 € 

11872 1,99 € 0,00 € 

11873 2,99 € 0,00 € 

11874 2,99 € 0,00 € 

11875 2,99 € 0,00 € 

11876 2,99 € 0,00 € 

11877 1,99 € 0,00 € 

11878 1,99 € 0,00 € 

11879 2,99 € 0,00 € 
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11880 1,99 € 0,99 € 

11881 2,99 € 0,00 € 

11882 2,99 € 0,00 € 

11883 1,99 € 0,99 € 

11884 2,49 € 0,00 € 

11885 2,99 € 0,00 € 

11886 2,99 € 0,00 € 

11887 1,99 € 0,00 € 

11888 1,99 € 0,99 € 

11889 1,99 € 0,00 € 

11890 2,19 € 1,69 € 

11891 2,99 € 0,00 € 

11892 2,99 € 0,00 € 

11893 1,99 € 0,00 € 

11894 1,99 € 0,00 € 

11895 2,99 € 0,00 € 

11896 2,99 € 0,00 € 

11897 2,99 € 0,00 € 

11898 2,99 € 0,00 € 

11899 2,99 € 0,00 € 

118000 1,99 € 0,99 € 

118007 1,99 € 0,00 € 

118008 1,99 € 0,00 € 

 
1) Jede angefangene Minute wird stets voll berechnet. 
2) Die Preise gelten pro Verbindung und werden zusätzlich zum Preis pro Minute berechnet. 
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Abgehende Anrufe zu Premium-Diensten innerhalb Deutschlands 

 

Rufnummer Preis pro Minute1 Preis pro Verbindung2 

4466 0,99 € — 

6868 0,99 € — 

14444 1,99 € — 

1833 1,99 € — 

20118 1,99 € — 

20300 1,99 € — 

20500 1,99 € — 

20600 1,99 € — 

20700 1,99 € — 

20800 1,99 € — 

20900 1,99 € — 

21521 1,99 € — 

21621 0,69 € — 

21721 0,12 € — 

22006 1,99 € — 

22021 1,99 € — 

22025 1,99 € — 

22030 1,99 € — 

22088 1,99 € — 

22099 1,99 € — 

22100 0,39 € — 

22114 1,99 € — 

22115 0,99 € — 

22117 1,99 € — 

22118 0,69 € — 

22119 1,99 € — 

22121 1,99 € — 

22122 1,99 € — 

22131 1,99 € — 

22177 1,99 € — 

22200 1,99 € — 

22225 1,99 € — 

22277 0,49 € — 

22288 0,69 € — 

22299 1,99 € — 

22300 0,99 € — 

22303 1,99 € — 

22311 0,49 € — 

22312 0,99 € — 

22321 1,99 € — 

22322 1,99 € — 

22323 1,99 € — 

22330 0,29 € — 

22337 1,99 € — 

22338 1,99 € — 

22344 1,99 € — 

22353 1,99 € — 

22369 1,99 € — 

22373 1,99 € — 

22377 1,99 € — 

22394 1,99 € — 

22399 1,99 € — 

22404 1,49 € — 

22405 1,99 € — 

22410 1,99 € — 

22411 — 1,39 € 

22414 1,99 € — 

22422 1,99 € — 

22430 1,99 € — 

22446 1,99 € — 

24455 1,49 € — 

22456 0,69 € — 

22464 1,99 € — 

22477 1,99 € — 

22484 1,99 € — 

22488 1,99 € — 

22499 0,49 € 0,59 € 

22520 1,99 € — 

22531 1,49 € — 

22532 0,49 € 0,59 € 
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22535 1,99 € — 

22544 0,49 € — 

22552 1,99 € — 

22555 1,99 € — 

22558 1,99 € — 

22559 0,29 € — 

22577 1,99 € — 

22585 1,99 € — 

22588 1,99 € — 

22590 1,99 € — 

22599 1,99 € — 

22602 1,99 € — 

22606 1,99 € — 

22610 1,99 € — 

22620 1,99 € — 

22626 1,99 € — 

22630 1,99 € — 

22636 1,99 € — 

22640 1,99 € — 

22644 1,99 € — 

22646 1,99 € — 

22656 1,99 € — 

22660 1,99 € — 

22666 1,19 € — 

22670 1,99 € — 

22680 1,99 € — 

22686 1,99 € — 

22690 0,99 € — 

22696 1,99 € — 

22707 1,99 € — 

22710 1,99 € — 

22720 1,99 € — 

22733 1,99 € — 

22739 1,99 € — 

22744 1,99 € — 

22766 1,99 € — 

22776 1,99 € — 

22778 1,99 € — 

22779 1,99 € — 

22788 1,99 € — 

22789 1,99 € — 

22799 1,99 € — 

22801 1,99 € — 

22808 1,99 € — 

22820 1,99 € — 

22822 1,99 € — 

22828 1,99 € — 

22833 0,69 € — 

22840 1,99 € — 

22844 1,99 € — 

22866 1,99 € — 

22870 1,99 € — 

22877 1,99 € — 

22878 0,99 € — 

22890 1,99 € — 

22896 1,99 € — 

22899 1,99 € — 

23300 1,99 € — 

23400 1,99 € — 

23456 1,99 € — 

23500 1,49 € — 

23723 1,99 € — 

23823 0,99 € — 

23923 1,99 € — 

24100 1,49 € — 

24222 0,99 € — 

24333 1,99 € — 

24400 1,49 € — 

24500 1,49 € — 

24600 0,99 € — 

25325 1,99 € — 

25555 1,99 € — 

25825 1,99 € — 

33333 0,49 € — 

34000 1,99 € — 

36666 1,99 € — 
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40400 0,49 € — 

40600 1,99 € — 

40800 1,99 € — 

41111 1,99 € — 

44101  — 

44111 1,99 € — 

44400 1,99 € — 

44444 1,99 € — 

44777 1,99 € — 

47777 1,99 € — 

51000 1,99 € — 

52222 1,99 € — 

52225 1,49 € — 

54000 0,29 € — 

57799 1,99 € — 

58888 1,99 € — 

63333 1,99 € — 

64466 1,99 € — 

66266 1,99 € — 

66333 1,99 € — 

666666 1,99 € — 

66669 1,99 € — 

66966 1,99 € — 

68666 1,99 € — 

6868 0,99 € — 

69000 0,99 € — 

69069 1,99 € — 

69666 1,99 € — 

69999 1,99 € — 

73999 1,99 € — 

74444 1,99 € — 

76767 1,99 € — 

77444 1,99 € — 

77666 1,99 € — 

77678 1,99 € — 

777777 1,99 € — 

80000 1,99 € — 

82000 0,12 € — 

83213 1,49 € — 

83310 0,99 € — 

87999 1,99 € — 

88688 1,99 € — 

888888 1,99 € — 

906090 1,99 € — 

96666 1,99 € — 

9911 0,99 € — 

99666 1,99 € — 

99999 1,99 € — 

222222 — 0,29 € 

 
1) Jede angefangene Minute wird stets voll berechnet. 
2) Die Preise gelten pro Verbindung und werden zusätzlich zum Preis pro Minute berechnet. 
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SMS und MMS zu Premium-Diensten innerhalb Deutschlands 

 

Rufnummer Preis pro Minute1 

1050 0,99 € 

1111 0,50 € 

11111 0,19 € 

11814 1,99 € 

11816 1,99 € 

11826 1,99 € 

11833 1,99 € 

11838 1,99 € 

11839 1,99 € 

11840 0,99 € 

11841 1,99 € 

11844 1,99 € 

11848 1,99 € 

11852 1,99 € 

11861 1,99 € 

11866 1,99 € 

11868 1,99 € 

11880 1,99 € 

11883 0,99 € 

11886 1,99 € 

11891 1,99 € 

11892 1,99 € 

11896 1,49 € 

22006 1,99 € 

22021 1,99 € 

22022 0,49 € 

22030 0,99 € 

22119 0,99 € 

22121 1,99 € 

22131 1,99 € 

22200 1,99 € 

22300 1,49 € 

22338 1,99 € 

22353 1,99 € 

22373 0,99 € 

22399 1,99 € 

22520 1,99 € 

22585 0,99 € 

22610 1,99 € 

22636 1,99 € 

22707 1,99 € 

22739 1,99 € 

22744 1,99 € 

22788 1,99 € 

22789 0,99 € 

22833 0,69 € 

22844 1,49 € 

22866 1,99 € 

32223 0,49 € 

33055 1,99 € 

33311 1,99 € 

33331 1,99 € 

33339 0,50 € 

33355 0,19 € 

33366 1,99 € 

33433 0,29 € 

33533 1,99 € 

37000 1,99 € 

40000 0,19 € 

40100 0,19 € 

40400 0,50 € 

40700 0,49 € 

44044 0,19 € 

44333 0,49 € 

44344 1,99 € 

44411 0,50 € 

44644 0,50 € 

44944 1,00 € 

50111 0,49 € 

52020 0,50 € 
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54100 1,99 € 

55055 1,99 € 

55155 0,19 € 

55333 1,49 € 

55400 0,19 € 

55655 0,49 € 

60800 1,99 € 

66166 1,99 € 

66266 1,99 € 

66366 1,99 € 

66466 1,99 € 

66556 1,99 € 

66766 1,99 € 

66776 1,99 € 

66999 1,99 € 

68668 1,99 € 

70007 kostenlos 

70211 0,15 € 

70700 0,50 € 

73777 0,30 € 

75590 1,99 € 

77070 1,99 € 

77277 kostenlos 

77577 1,99 € 

77677 1,99 € 

78766 0,29 € 

81049 0,49 € 

81118 0,50 € 

81444 0,99 € 

81650 0,99 € 

81818 1,99 € 

81850 1,99 € 

82092 0,29 € 

82208 1,99 € 

82283 0,49 € 

82299 1,99 € 

82323 0,99 € 

82400 1,49 € 

82422 1,99 € 

82444 0,49 € 

82550 1,99 € 

82700 1,99 € 

82727 1,99 € 

82822 0,50 € 

82888 1,99 € 

83033 1,99 € 

83090 1,99 € 

83094 0,99 € 

83100 0,99 € 

83111 0,50 € 

83213 1,49 € 

83222 1,99 € 

83333 0,50 € 

83600 1,49 € 

83669 0,99 € 

83830 0,99 € 

83983 0,30 € 

84040 0,99 € 

84099 1,99 € 

84141 1,99 € 

84284 0,99 € 

84300 1,99 € 

84384 1,99 € 

84422 0,49 € 

84445 1,49 € 

84840 0,50 € 

86663 1,99 € 

87633 1,99 € 

88288 0,99 € 

88388 0,50 € 

88488 0,50 € 

88588 0,30 € 

88666 1,99 € 

88667 1,99 € 

88688 1,99 € 

88881 0,49 € 
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89300 0,50 € 

90102 0,50 € 

90099 1,99 € 

90609 1,99 € 

99599 0,19 € 

91000 0,59 € 

99699 0,50 € 

 
1) Jede angefangene Minute wird stets voll berechnet. In dieser Liste sind SMS an Kurzwahlen mit Preisen von max. 0,19 Euro sowie MMS mit Preisen von max. 0,39 Euro nicht 

erfasst. 
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HRS Hotels 22333 

 
Der komfortable Service speziell für Kunden, die geschäftlich unterwegs sind oder gern individuell reisen. Dabei arbeiten wir mit HRS-
HOTEL RESERVATION SERVICE - dem international tätigen Spezialisten - zusammen. Unter der Service-Nummer 22333 sind 
folgende Service-Leistungen im Angebot: 
 
• Datenbank-Zugriff auf Infos über mehr als 90.000 Hotels in Deutschland, Europa, USA und Asien  
• Kostenlose Direkt-Buchung zu besten Tagespreisen  
• Sofortbestätigung während des Telefonats  
• Persönliche Beratung und umfassende Informationen zur Hotel- und Zimmerausstattung, Lage, Anfahrt und zu Entfernungen 
 
Vorteil: vom Buchungsvolumen und den speziell ausgehandelten HRS-Preisen profitieren.  
 
Sie erreichen HRS Hotels montags bis freitags von 7 bis 24 Uhr sowie samstags und sonntags von 8 bis 20 Uhr (ausgenommen an 
gesetzlichen Feiertagen) unter der 22333.  
 
Hinweise:  
• Bei Anreise im Hotel nach 18 Uhr ist aus Garantiegründen die Angabe der Kreditkarten-Nummer erforderlich.  
• Die Leistungen der Hotels begleichen Sie direkt vor Ort. 

 
Rufnummer Preis pro Minute1 

22333 0,29 € 

 
1) Jede angefangene Minute wird stets voll berechnet. 


